Revisão 00 - CSG F-0060

AVISO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público aos interessados a realização da
Seleção de Propostas.

Seleção de Propostas 01.2026 - 00001.000352/2025

Objeto: Contratação de instituição de consultoria especializada na prestação de

serviço de extensão rural para informar, sensibilizar e engajar novos

proprietários rurais ao Programa Estadual de Pagamento por Serviços

Ambientais PSA Projeto-piloto “PSA Cerrado em Pé” e de assistência

técnica aos proprietários interessados objetivando obter documentação

cadastral, retificar, adequar, validar e monitorar renovações e novas

inscrições ao programa nos municípios goianos de São João d’Aliança,

Minaçu, Cavalcante, Mambaí, Monte Alegre de Goiás, Damianópolis,

Niquelândia, Alvorada do Norte, São Domingos, Alto Paraíso de Goiás,

Nova Roma, Teresina de Goiás, Colinas do Sul e Guarani de Goiás.

DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 27/01/2026 às 23:59h.

Valor estimado: R$ 1.282.895,63 (um milhão, duzentos e oitenta e dois mil,
oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e três centavos).

O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 3942-0075.

Resende, 13 de janeiro de 2026
(Assinado eletronicamente)
Viviana Morgado da Silva
Agente de Contratação

A autenticidade deste documento 00017.000022/2026-38 pode ser verificada no site https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx informando o código verificador: 8A2D74D9.

Documento assinado digitalmente por: VIVIANA MORGADO DA SILVA em 13/01/2026 15:14:29

https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx?cod_protocolo=213819&cod_documento=501874&p=8A2D74D9